
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1330/l-380-23

L/380/23

jakiego organu Rady Gminy
z dnia 29.06.2023

w sprawie w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków
Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Wsi Wielkiej

na podstawie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ), art. 6 ust. 2
pkt 4 i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o
przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze
zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o
ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych
(Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) uchwala się, co następuje:

status uchwały obowiązująca

Uchwała opublikowana w
Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 05 .07 .2023 poz. poz. 4523

§ 1. Określa się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego,
zwanego dalej „Zespołem”.

§ 2. 1. Członków Zespołu  powołuje Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka w drodze zarządzenia, podając
jego imienny skład.
2.  W celu powołania członków Zespołu Wójt  Gminy Nowa Wieś Wielka występuje do podmiotów
określonych w art. 9a ust. 3 oraz ust. 4  ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne
wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot w Zespole.
3. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka zwraca się do organizacji pozarządowych działających na terenie
gminy, których statutowa działalność mieści się w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie, o
wskazanie przedstawiciela mającego być powołanego do Zespołu.  
4. W przypadku, o którym mowa w art. 9a ust. 3a Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka zwraca się do
Żandarmerii Wojskowej celem wyznaczenia osoby mającej reprezentować dany podmiot.
5. Wójt Gminy Nowa Wieś Wielka może także wystąpić do podmiotów określonych w art. 9a ust. 5
ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imienne wskazanie osób mających reprezentować
dany podmiot w Zespole. 
6. Członkowie Zespołu powołani są na czas nieokreślony. 

§ 3. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 
1) na jego umotywowany wniosek, 
2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 
3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu,
4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie (instytucji), który typował go do pracy w Zespole
lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole.

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/1330/l-380-23


2.  Po  odwołaniu  członka  Zespołu  Wójt  Gminy  Nowa  Wieś  Wielka  zwraca  się  do  właściwego
podmiotu/instytucji o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu.
3.  Odwołanie  członka  Zespołu  skutkuje  koniecznością  powołania  nowego  członka  Zespołu,
przedstawiciela  tego  samego  podmiotu  w  drodze  zarządzenia  Wójta.

§ 4. Traci moc uchwała Nr VII/70/19 Rady Gminy w Nowej Wsi Wielkiej z dnia 21 maja 2019 roku w
sprawie określenia i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz
szczegółowych warunków jego funkcjonowania (Dz.Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2019 r. poz. 3132 ze zm.).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

                                                      Uzasadnienie

Z  dniem  22  czerwca  2023  r.  weszła  w  życie  nowelizacja  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o
przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2021 r. poz. 1249 ze zm.). W związku ze zmianami traci
moc uchwała Nr VII/70/19 Rady Gminy w Nowej Wsi Wielkiej z dnia 21 maja 2019 r. określająca
warunki i sposób funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Wsi Wielkiej. Tym samym
zaprzestanie  działać  dotychczas  funkcjonujący  Zespół  Interdyscyplinarny i  przez  niego powołane
zespoły robocze działające w obszarze przemocy w rodzinie. Zgodnie z art. 9a ust. 15 wyżej cytowanej
ustawy Rada Gminy winna określić w drodze uchwały tryb i sposób powoływania oraz odwoływania
członków Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

metryczka

Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 29.06.2023
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 27.11.2023 11:48
Liczba wyświetleń: 114


